

## **2. Indstilling om ny organisering for Sundhedsrummet og Cafe for stofafhængige på Vesterbro (2010-159103)**

Socialudvalget skal tage stilling til forslag om ny samlet organisering af Sundhedsrummet og Cafeen for stofafhængige i Brune Kødbym på Vesterbro.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at der etableres en samlet organisering af Sundhedsrummet og Cafeen for stofafhængige i Brune Kødbym på Vesterbro,
2. at Socialudvalget godkender projektbeskrivelse for en samlet organisering af Sundhedsrummet og Cafeen for stofafhængige i Brune Kødbym på Vesterbro (bilag 1),
3. at Socialudvalget godkender, at Mændenes Hjem bliver driftsherre for den samlede organisering af Sundhedsrummet og Cafeen for stofafhængige i Brune Kødbym på Vesterbro,
4. at Socialudvalget godkender, at Sundhedsrummet organisatorisk overgår fra Socialforvaltningen til den selvejende institution Mændenes Hjem,
5. at Socialforvaltningen vender tilbage med forslag til finansiering af det samlede forsøgsprojekt i 2011.

### **Problemstilling**

Socialudvalget besluttede den 13. oktober 2010 at opsigte partnerskabsaftalen med Dugnad Vesterbro, og at Socialforvaltningen skal ansøge Indenrigs- og Sundhedsministeriet om, at de resterende midler fra den statslige Vesterbropulje til drift af Cafe Dugnad kan overgå til ny driftsherre, med det formål at fortsætte driften af et værested i samme lokaler i den resterende del af projektperioden. Socialforvaltningen skulle vende tilbage med en sag, der beskriver de nærmere forhold omkring evt. overdragelse af driften af cafeen til en ny driftsherre samt en beskrivelse af de økonomiske forhold omkring projektet.

### **Løsning**

Socialforvaltningen meddelte d. 15. oktober Dugnad Vesterbros bestyrelse, at Socialudvalget har besluttet at opsigte partnerskabsaftalen. Socialforvaltningen og Dugnad Vesterbros bestyrelse holdt møde d. 28. oktober, hvor bestyrelsen meddelte, at man vil gå positivt ind i processen omkring overdragelse af cafeen til en ny driftsherre. Bestyrelsen meddelte desuden, at man ønsker en hurtig overdragelse, gerne inden udgangen af 2010.

Socialforvaltningen foreslår, at man for at sikre sammenhængskraften mellem Sundhedsrummet og Cafeen samler de to tilbud i én samlet organisering under en ny driftsherre. Det vil være i forsøgets interesse at optimere betingelserne for samarbejdet i den afsluttende del af projektet. Det primære formål med samlingen af de to tilbud er at sikre en synergi i samarbejdet omkring de enkelte brugere. Det betyder bl.a., at medarbejderne arbejder på tværs af de to tilbud, ligesom tilrettelæggelsen af

arbejdsdagen og åbningstiden sker under hensyn til den fælles brugergruppe (se projektbeskrivelsen vedlagt som bilag 1 for en uddybning heraf).

Socialforvaltningen har sammen med Mændenes Hjem udarbejdet forslag til projektbeskrivelse for et samlet tilbud af Sundhedsrummet og Cafeen (se bilag 1). Mændenes har meddelt, at man på det foreliggende grundlag er villige til at overtage driften af de to tilbud. Der må dog tages forbehold for eventuelle nye forhold, som Socialforvaltningen og Mændenes hjem ikke er bekendt med for nuværende.

I projektbeskrivelsen beskrives den samlede organisering af de to tilbud, indholdet af tilbuddene og de økonomiske rammer herfor. Den faglige linje er, at der er tale om et lavtærskeltilbud, hvor der er fri adgang til sundhedsydelser og værestedsydelser. Ydelserne gives uden modkrav, men der arbejdes altid på at motivere brugerne til at modtage yderligere sundhedsmæssige, behandlingsmæssige og sociale tilbud. Der vil være særligt fokus på også at rumme de mest kaotiske brugere i tilbudet.

Socialforvaltningen og Mændenes Hjem har været i dialog om Mændenes Hjem som driftsherre af det samlede tilbud af Sundhedsrummet og Cafeen. Socialforvaltningen anbefaler Mændenes Hjem som driftsherre fordi stedet har erfaring med at drive tilbud for målgruppen på Indre Vesterbro, og indgår i tæt samarbejde mellem de mange lokale aktører ift. målgruppen. Mændenes Hjem er en driftssikker organisation, der efter Socialforvaltningens opfattelse vil kunne bære projektet sikkert videre.

Hvis Socialudvalget beslutter at samle Sundhedsrummet og Cafeen under Mændenes Hjem som ny driftsherre, betyder det, at Sundhedsrummet og dets medarbejdere skal overgå fra Socialforvaltningen til den selvejende institution Mændenes Hjem. Der vil være tale om en overdragelse iht. Lov om virksomhedsoverdragelse, som Socialforvaltningen vil varetage i samarbejde med Mændenes Hjem.

Socialforvaltningen forventer, at den nye organisering kan være på plads, således at Dugnad Vesterbro kan overdrage Cafeen til den nye driftsherre 1. januar 2011. Overdragelsen af Sundhedsrummet til den ny driftsherre vil ske senest pr. 1. marts 2011, men Socialforvaltningen vil arbejde på, at en overdragelse kan ske så tidligt som muligt.

## **Økonomi**

Dugnad Vesterbro har senest d. 13. oktober 2010 meddelt Socialforvaltningen og Socialudvalget, at man forventer et merforbrug i 2010 på 792.933 kr. Socialforvaltningen har udarbejdet et budget for Cafeen i 2011, der ikke er belastet af dette merforbrug.

Derudover vurderer Socialforvaltningen, at der er behov for at en øget bevilling på ca. 0,3 mill. kr. i 2011 til drift af Cafeen. Der er således behov for at finde finansiering for ca. 1,1 mill. kr. til drift af Cafeen i 2011. Det fremgår desuden af budgetaftalen for 2011, at der mangler finansiering på 1,1 mill. kr. til drift af Sundhedsrummet i 2011. Socialforvaltningen vil på møde d. 8. december vende tilbage med forslag til finansiering af udgifterne, med udgangspunkt i budgetaftale 2011, hvor det fremgår, at et forventet mindreforbrug på Tryghedsplanerne på 2,0 mill. kr. i 2011 skal disponeres i Socialudvalget til sikring af indsatsen for de mest belastede misbrugere på Vesterbro.

Det samlede budget i 2011 for de to tilbud fremgår af bilag 1.

Socialforvaltningen anbefaler, at der findes finansiering for en fortsættelse af det samlede forsøgsprojektet efter 2011. I satspuljeforliget på Sundhedsområdet for perioden 2011 til 2014 er der

afsat 25,5 mill.kr. i alt til medfinansiering af ”forsøg med Sundhedsrum” i de store byer (1,5 mill. kr. i 2011, 6,0 mill. kr. i 2012 og 9,0 mill. kr. i hvert af årene 2013 og 2014). Sundhedsrum rummer i denne terminologi både sundhedsfaglig hjælp og et værested. Det giver mulighed for at søge om støtte til opstart af et nyt forsøgsprojekt i København. Da der er tale om en pulje til medfinansiering, skal der findes tilsvarende kommunal medfinansiering.

### **Videre proces**

Hvis Socialudvalget godkender indstillingen, vil Socialforvaltningen i samarbejde med Dugnad Vesterbro og Mændenes Hjem arbejde på en overdragelse af Cafeen til Mændenes Hjem primo januar 2011. Socialforvaltningen vil derudover samarbejde med Mændenes Hjem om en overdragelse af Sundhedsrummet fra Socialforvaltningen til Mændenes Hjem med virkning senest fra 1. marts 2011.

Socialforvaltningen vil d. 8. december vende tilbage med en indstilling om disponering af forventede uforbrugte midler vedr. Tryghedsplanerne (2,0 mill. kr.) til sikring af indsatsen for de mest belastede misbrugere på Vesterbro.

### **bilag**

1. Projektbeskrivelse for Cafeen og Sundhedsrummet

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Bilag 1 - Projektbeskrivelse for Cafeen og Sundhedsrummet](#)

### **Socialudvalgets beslutning den 09.11.2010**

Finn Rudaizky (O) og Margrethe Wivel (B) stillede følgende ændringsforslag med henblik på en tilføjelse af et 6. at punkt:

"At der tilknyttes fast deltidsansat læge til det sundhedsfaglige tilbud".

Ændringsforslaget blev forkastet med følgende stemmeafgivelse:

For stemte: B og O (2)

Imod stemte: A, C, F, V og Ø (9)

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at Socialudvalget lægger vægt på, at der fortsat er tilknyttet fast læge til det sundhedsfaglige tilbud.

Finn Rudaizky (O) afgav følgende protokolbemærkning:

"Dansk Folkeparti støtter forslaget om en ny organisering af Sundhedsrummet og Cafeen for stofafhængige på Vesterbro. Det er en forudsætning for støtten at Sundhedsrummet og Cafeen har overlappende åbningstider – et forhold som DF utallige gange har understreget vigtigheden af. DF er bekymrede for den demokratiske politiske proces. Ved afholdelse af udvalgmøde i udlandet afskærer man borgere fra at få foretræde for udvalget."

